
Libenice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.984475N, 15.257902E

Nadmořská výška: 220 m n. m. První pís. zmínka: 1142 (882 let) Katastrální výměra: 541 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.libenice.cz

Historie obce Libenice
Libenice s původním názvem Ljubenice - Ljubenici, někdy též nesprávně Libeznice, jsou osadou prastarého
slovanského založení. Poprvé se ves připomíná v roce 1142, kdy byla v majetku Sedleckého
kláštera.Historie obce a jejího okolí spadá až do pradávných dob, svědčících o osídlení již v době
pozdního neolitu. Nález pozůstatků keltské svatyně staré asi 2 600 let přímo vybízí k zamyšlení
jakou kulturní kolébkou Libenice jsou, a její význam skutečně sahá až ke hvězdám. Dne 4. října 1986
objevil astronom A. Mrkos pozorováním vesmírných těles planetku, která byla pojmenována podle míst se
zbytky starověké keltské svatyně a nese název Libenice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5623/libenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 22:03:50


